
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código  100  Nº  10445/10/23  Año  2011

///Plata,

                         VISTO que por Resolución N° 412/23 se realizó la Convocatoria a Subsidios de Jóvenes
Investigadores 2023 y que en su artículo 4° se establece que los subsidios serán resueltos con la
participación de las Comisiones Asesoras Técnicas; atento a la Resolución Nº 11/10 del Honorable
Consejo Superior, corresponde dar cumplimiento a lo establecido en sus artículos 5º y 7° en cuanto a
la designación de las Comisiones Asesoras Técnicas que atendieron la evaluación de los Subsidios para
Jóvenes Investigadores 2023 de acuerdo a los docentes-investigadores propuestos por las Unidades
Académicas y al informe de la Secretaría de Ciencia y Técnica de fecha 26 de octubre del corriente año
y reconocer la participación de los docentes/investigadores y coordinadores de las mismas,
respectivamente, y teniendo en cuenta lo manifestado por la Secretaría de Ciencia y Técnica
corresponde, en consecuencia, dictar el acto resolutivo,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Reconocer la actuación como integrantes de las Comisiones Asesoras Técnicas (CATs)
que actuaron en la evaluación de los Subsidios para Jóvenes Investigadores 2023 de las Áreas
NATURALES, SOCIALES y EXACTAS, a los docentes Investigadores que se detallan en el Anexo I de la
presente.

ARTÍCULO 2º.-  Reconocer la actuación como Coordinadores de las Comisiones Asesoras Técnicas
(CATs) de las Áreas de NATURALES, SOCIALES y EXACTAS (Convocatoria 2023), a los docentes
investigadores que se detallan en el Anexo II de la presente.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica y pase a la Secretaría de Ciencia
y Técnica para las comunicaciones pertinentes y demás efectos que correspondan; cumplido, tome
razón Dirección General de Personal y ARCHÍVESE agregado a sus antecedentes.

RESOLUCIÓN N° 1284/23
MT 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 

 

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 1284 / 2023

 



ANEXO I 

 
 

Subsidios para Jóvenes Investigadores 2023 
COMISIONES ASESORAS TÉCNICAS 

 

CAT UA 
APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL 

EXACTAS 
CS. ASTRONÓMICAS 

Y GEOFÍSICAS 
GENDE, MAURICIO ALFREDO 20-20795851-5 

EXACTAS 
CS. ASTRONÓMICAS 

Y GEOFÍSICAS 
ORSARIA, MILVA GABRIELA 23-22992967-4 

EXACTAS CS. EXACTAS DEL PAPA, MARIA FLORENCIA 27-21519107-4 

EXACTAS CS. EXACTAS GIOVANETTI, LISANDRO JOSE 24-25016258-4 

EXACTAS CS. EXACTAS 
MARMISOLLE, WALDEMAR 

ALEJANDRO 
20-30573315-7 

EXACTAS CS. EXACTAS MUGLIA, CECILIA ISABEL 27-23829106-8 

EXACTAS CS. EXACTAS SCHUVERDT, MARIA LAURA 27-23512095-5 

EXACTAS CS. EXACTAS VETERE, VIRGINIA 27-22349820-0 

EXACTAS CS. EXACTAS ZUCCALLI, MARCELA 27-16760600-3 

EXACTAS INFORMÁTICA ESPONDA, SILVIA 23-16156497-4 

EXACTAS INFORMÁTICA POUSA, ADRIAN 20-24421701-0 

EXACTAS INGENIERÍA ALVAREZ, RAÚL EMILIO 20-23457472-9 

EXACTAS INGENIERÍA CALANDRA, MARÍA VALERIA 27-17645649-9 

EXACTAS INGENIERÍA IBAÑEZ, FRANCISCO JAVIER 20-23408012-2 

EXACTAS INGENIERÍA LORENZO, GABRIEL 20-28012630-7 

EXACTAS INGENIERÍA MARAÑON DI LEO, JULIO 20-17620616-1 

EXACTAS INGENIERÍA SPINELLI, ENRIQUE MARIO 20-16396822-4 

NATURALES 
CS. AGRARIAS Y 

FORESTALES 
GARBI, MARIANA 27-20806753-8 

NATURALES 
CS. AGRARIAS Y 

FORESTALES 
TOCHO, ERICA 27-25042158-9 

NATURALES CS. MÉDICAS ABBA, MARTÍN CARLOS 20-23726603-0 

NATURALES CS. MÉDICAS MATÉ, SABINA MARÍA 27-23907864-3 



NATURALES CS. MÉDICAS MORGAN, PATRICIO EDUARDO 20-20184613-8 

NATURALES 
CS. NATURALES Y 

MUSEO 
CARRETERO, SILVINA 27-23874596-4 

NATURALES 
CS. NATURALES Y 

MUSEO 
ERRA, GEORGINA 27-23570239-3 

NATURALES 
CS. NATURALES Y 

MUSEO 
GIOVANNETTI, MARCO 20-26269317-2 

NATURALES 
CS. NATURALES Y 

MUSEO 
IGARETA, ANA TERESA 27-2502862-7 

NATURALES 
CS. NATURALES Y 

MUSEO 
MAC DONAGH, MARIA ELICIA 27-21906456-6 

NATURALES 
CS. NATURALES Y 

MUSEO 
ROCCA, MARGARITA 27-27204903-9 

NATURALES 
CS. NATURALES Y 

MUSEO 
VIEYTES, CAROLINA 27-22596438-1 

NATURALES CS. VETERINARIAS 
ALVARADO PINEDO, MARÍA 

FIORELLA 
27-18810985-9 

NATURALES CS. VETERINARIAS BLANCO, PAULA 27-28867755-2 

NATURALES CS. VETERINARIAS LARSEN, ALEJANDRA 27-21003307-1 

NATURALES CS. VETERINARIAS MICELI, GRACIELA SARA 27-12188163-8 

NATURALES ODONTOLOGÍA MAZZEO, DOMINGA 27-14796395-0 

NATURALES ODONTOLOGÍA TANEVITCH, ANDREA MATILDE 27-18251101-9 

SOCIALES 
ARQUITECTURA Y 

URBANISMO 
BONICATTO, VIRGINIA 23-26429718-4 

SOCIALES ARTES DISARLI, NATALIA 27-26270321-5 

SOCIALES CS. ECONÓMICAS CROSTA, FACUNDO LUIS 23-18754946-9 

SOCIALES 
CS. JURÍDICAS Y 

SOCIALES 

LANFRANCO VAZQUEZ, 

MARINA LAURA 
27-26211933-0 

SOCIALES 
HUMANIDADES Y CS. 

DE LA EDUCACIÓN 
HAFTER, LEA EVELIN BERENICE 27-25491354-0 

SOCIALES 
HUMANIDADES Y CS. 

DE LA EDUCACIÓN 

SPLÉNDIDO, MARIANO 

AGUSTÍN 
20-30728146-6 

SOCIALES 

PERIODISMO Y 

COMUNICACIÓN 

SOCIAL 

PAULONI, SILVINA 23-23799460-4 

SOCIALES PSICOLOGÍA CARBONE, NORA 27-16965321-1 

SOCIALES PSICOLOGÍA TEJO, MABEL CRISTINA 27-10749164-9 

SOCIALES TRABAJO SOCIAL RIOS, CLAUDIO DANIEL 20-16761591-1 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 17/11/2023 13:47:31

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 17/11/2023 13:47:32

Razon: Autorizado por Daniela Edith Vazquez



ANEXO II 

Subsidios para Jóvenes Investigadores 2023 

Coordinadores 

CAT DE NATURALES CAT DE SOCIALES CAT DE EXACTAS 

Dra. Virginia Croce Esp. Arq. Fabiana Carbonari Ing. Liliana Mabel Gassa 

Dra. Graciela Merino Dr. Juan Antonio Ennis Dra. Laura Lanzarini 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 17/11/2023 13:47:57

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 17/11/2023 13:47:58

Razon: Autorizado por Daniela Edith Vazquez


		2023-11-22T12:52:37-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-24T10:18:53-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2023-11-24T11:24:34-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2023-11-28T07:09:25-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




